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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

متروپل در دولت و شهرداری اصلاح طلبان 
مجوز گرفته بود

سرویس سیاسی ـ
روزنامه آرمان ملی در مطلبی به حادثه متروپل پرداخت و نوشــت: »از نظر دور نداريم که در اغلب حوادث 
پرتلفات جاي پاي يک فساد هم ديده مي شود. حالا بايد بيشتر از هميشه فهميده باشيم که فسادها، خودمحوري ها، 
منفعت پرستي هاي شخصي و گروهي اگر مال و اموال مردم را به يغما مي برند جان آنها را هم جدا تهديد مي کنند. 
همين رابطه بازي ها، رانت خواري ها و چشم پوشي هاي خرد و کلان از ضابطه هاست که ناگهان از جايي چون ساختمان 
متروپل آبادان سر برمي آورد و فاجعه مي آفريند. مديريت هاي ضعيف که تنها براساس رابطه هاي سياسي و حتي 
فاميلي و آشنايي تعيين مي شوند حتي اگر آغشته به فساد نباشند زمينه فساد را به وجود مي آورند و فساد چون 
يک ســرطان هزار ســر به همه جا سرمي کشد و هيچ جا و نقطه اي را از آلودگي مصون نگه نمي دارد. بياييم براي 
يکبار هم که شده حداقل از زجر زيرآوار ماندگان و قرباني شدگان ساختمان متروپل آبادان عبرت بگيريم که اين 

دنيا تعارف بردار نيست و مشکلات با چند دستور اداري حل و فصل نمي شوند.«
مدعيان اصلاحات اگرچه می خواهند پز مقابله با فســاد بدهند اما واقعيت ماجرا اين اســت که اتفاقاً فساد و 
رانت خواری در دولت مورد حمايت آنها به طور عجيبی ريشه دواند چه آنکه حجم گسترده پرونده های دانه درشت  های 
اقتصادی و مفاســد نزديکان رئيس جمهور و کابينه دولت تدبير و اميد گواه اين ادعاســت. جالب آنکه مدعيان 
اصلاحات نمی خواهند به اين واقعيت بپردازند که دليل اصلی حادثه متروپل وجود مناسبات مبتنی بر رانت هايی 
بود که بر اساس آن، مالکان و پيمانکاران اصلی ساختمان مزبور، از دولت و شهرداری مورد حمايت اصلاح طلبان 
مجوز گرفتند و بدون از هرگونه نظارت و رعايت ضوابط مربوطه، طبقه روی طبقه نهادند و درنهايت آنچه شــد 

که نبايد می شد.
یکی به نعل، یکی به میخ اصلاح طلبان

ســرمقاله شماره قبل روزنامه شرق به قلم مصطفی  هاشــمی طبا به موضوع اقدامات اخير دولت در مورد ارز 
ترجيحی اختصاص داشت که در متن آن آمده: »درحالی که رئيس جمهور محترم خود می گويند اقدام اخيرشان 
در حذف ارز ترجيحی و افزايش يارانه مردم، تغيير مســير يارانه از عوامل تجاری کالای اساســی به مردم اســت 
)يارانه مستقيم(، برخی افراد صاحب منصب در دولت و مجلس از اين اقدام به عنوان يک جراحی در اقتصاد ايران 

ياد کرده و از آن دفاع می کنند.«
در اين باره لازم به ذکر است که همين کار اصلاحات اقتصادی دولت رئيسی که در نظر نويسنده اين يادداشت 
کاری چندان با اهميت و بزرگ نمی آيد چنان سخت و پر زحمت بوده است که از دوره 8ساله اصلاحات تا پيش 
از دولت رئيسی در حالی که همه اقتصاددان ها بر لزوم انجام آن تاکيد داشته اند اما هيچ کدام از دولت های قبلی 

جرات آن را نيافتند تا به اين عرصه وارد شوند. 
در ادامه متن سرمقاله شرق آمده: »اگر خوب دقت کنيم، در طول دهه های گذشته، به  جای جراحی اقتصاد، 
حراجی پول داشته ايم. نبايد از اين اصطلاح تعجب کرد و کافی  است به حراج ارز در بازار کشور و حراج پول ملی 
و پايه پولی نگاهی بيندازيم. در 40 ســال گذشــته، حسب آمار رياست قبلی بانک مرکزی، 350 ميليارد دلار از 
ســوی بانک مرکزی به بازار آزاد ارز تزريق شــده و اين حراجی بزرگ ارز ملی که خون اقتصاد است، بوده است. 
مشــتريان اين حراجی نوعا و بيشــتر قاچاقچيان و صادرکنندگان سرمايه کشور بوده و هستند. در همين جهت، 
با افزايش پايه پول ملی، آن را بين ســوداگران اقتصاد و مشــتريان بانک ها به حراج گذاشــته ايم و اين به قيمت 
فشــار به توليدکنندگان و اقشار ضعيف جامعه بوده است. اقدام اخير، يعنی تغيير جهت يارانه ها از واردکنندگان 
و توزيع کنندگان کالای اساســی به سمت مصرف کننده، دارای استدلالی مناسب بوده، اما به نظر می رسد قضاوت 
درباره نتايج آن بســيار زود اســت و ناچار بايد آن را به آينده موکول کرد؛ هرچند مخالفان بســياری هم اکنون 
اســتدلال های خود را بيان می کنند. اقدام اخير هرچه باشــد، هرگز جراحی اقتصادی نيست و شايد با اين اقدام، 

روند حراجی پول ملی سرعت گيرد]!![«
نکته نخست آنکه دولتی که به شدت مورد حمايت نويسنده اين سرمقاله قرار داشت يعنی دولت تدبير و اميد 
در چوب حراج زدن به ذخاير ارزی و طلای کشــور با اختلافی بســيار با دولت های قبل در رتبه نخست ايستاده 
اســت که بايد از نويســنده پرســيد چگونه از چنين دولتی با چنين رويکرد اقتصادی حمايت تام و تمامی انجام 
داده تا آنجا که وقتی خود حتی به عنوان نامزد انتخابات رياست جمهوری حضور داشت و با وجود آنکه از رقابت 
کنار نکشــيده بود اما در رســانه ملی به صراحت گفت که خودش به روحانی رای می دهد. حمايتی که تا پيش 
از آن ســابقه نداشته اســت اما همين فرد که از حراج پول کشور در اين يادداشت سخن گفته چرا حاضر نيست 
نيمی از آن حمايت را از دولتی انجام دهد که با اصلاحات خود راه را بر حراج شدن ذخاير ارزی کشور می بندد؟!

وی در ســرمقاله شــرق يکی به ميخ زده و يکی به نعل يعنی هم لاجرم به اين نکته اقرار کرده که اصلاحات 
دولت رئيســی »دارای استدلالی مناسب« اســت و هم در ادامه گفته »شايد با اين اقدام، روند حراجی پول ملی 
سرعت  گيرد...« اما اينکه چطور يک اقدام اصلاحی که برای جلوگيری از حراج شدن ذخاير دولت است هم استدلال 

مناسبی دارد و هم می تواند به روند حراج پول ملی سرعت دهد توضيحی قابل قبول ارائه نداده.

فاجعه متروپل و شعبده بازی مدعیان اصلاحات
برای تبرئه خود

سرويس سياسی-
طیف آلوده به سیاسی کاری و معروف به کاسب کاری با خون مردم در 
ادامه رویکرد همیشگی خود مبنی بر سیاه نمایی از ایران، تقلا می کنند 
افکار عمومی را از مسئولیت خود در قبال حادثه تلخ و تاسف بار متروپل 

آبادان منحرف کند.
با گذشت پنج روز از حادثه فروريختن برج 10 طبقه متروپل آبادان همچنان 
گروه های امدادی اســتان خوزســتان و گروه های اعزامی استان های معين مانند 
اصفهان و تهران که متشکل از نيروهای اورژانس، امداد ونجات هلال احمر، آتش نشانی 
و... هســتند، به علاوه گروه ها و نيروهای زيرمجموعه ســپاه به طور محسوسی به 

چشم می خورد.
بنا بر اظهارات کارشناسان حاضر در منطقه عملکرد اين گروه ها با ابزار و ادوات 
مهندسی خاص مواقع بحران کار آواربرداری را تا حدودی سرعت ببخشده است. 
همچنين حضور معاون اول رئيس جمهور، وزير کشــور، امام جمعه خوزستان در 
صحنه در کنار دستورات اکيد رئيس جمهور و رهبر انقلاب برای بهره گيری از تمام 
امکانات برای کمک رسانی به مصدومان و خانواده جان باختگان حادثه نشان از حضور 

تمام قد مسئولان برای انجام وظيفه در کنار مردم آبادان است.
اين در حالی است که درست از لحظات اوليه پس از فروريختن برج متروپل در 
آبادان، اين خبر به يکی از سوژه های داغ رسانه های معاند تبديل شده و رسانه های 
فارسی زبان برون مرزی با انتشار اخبار و همچنين کليپ هايی از فروريختن نمای اين 
ساختمان، در تلاش بوده اند که همچنان بر طبل نااميدی و ناکارآمدی مسئولان 
بکوبند و مردم را در مقابل دولت قرار دهند و اين گونه موجی از اخبار منفی را در 
سطح کشورمان انعکاس دهند؛ از سوی ديگر برخی فعالين و رسانه های اصلاح طلب 
هم با رسانه های معاند همراه شده اند و در تلاشند اين اتفاق را يکی از ناکارآمدی های 

دولت سيزدهم القا کنند.
مهره های سياسی جريان اصلاحات از روز وقوع حادثه متروپل برخی با القای 
بی اعتمادی ميان مردم و امدادرسان ها و انتشار دروغ هايی مانند دادن عنوان جشن 
به مراسم معنوی امام زمان و... نه تنها نقشی در کمک رسانی و تسهيل حادثه ندارند 

بلکه عامدانه زمينه آسيب های جانی و روحی به مردم را تشديد می کنند.
در همين رابطه يکی از سران فتنه در پيامی بدون اشاره به مقصران اصلی اين 
حادثه تلخ و ناگوار مدعی شده است: »اميدوارم دست اندرکاران امور از اين پيشامدها 
علاوه بر اظهار تأســف، درس ها و پندهــای لازم را برای تدبير بهتر امور و طرح و 
اعمال برنامه هايی که مانع اين حوادث تلخ و کاهش آسيب های آن گردد، بگيرد.«

همچنين يکی از نماينده های اصلاح طلب و حاشيه ساز مجلس دهم با انتشار 
توئيتی مدعی شد: »وقتی می خواهيد جشن بگيريد نگاهی به تقويم بيندازيد مقارن 
با شهادت امام جعفر صادق )ع( نباشد، نگاهی هم به گوشه و کنار کشور بيندازيد 

مردم عزادار عزيزان از دست رفته شان نباشند.«
يکی از فعالين رسانه های زنجيره ای اصلاح طلب هم در صفحه خود در توئيتر 
ادعا کرد: »اگر شهاب سنگی بيايد و برخی کشته شوند مسئوليت متوجه حکومت 
نيست گرچه همدردی و  جبران بايد کرد. ولی در آوار متروپل مسئوليت مستقيم 
دارند چون مردم به واسطه نظارت نهادهای حقوق بگير حکومتی در چنين سازه ای 
ساکن شده اند. از اين حيث فراتر از همدردی بايد عذرخواهی کرد، سکوت کردن 

که فاجعه است«.
وقاحت و بی شرمی طيف مدعی اصلاحات در سياسی کاری و کاسبی با خون 
مردم و  اندوه بازماندگان اين حادثه که کار پلشت ســيرتان و نفاق افکنان است ، در 
حالی است که که سازنده ساختمان فروريخته آبادان، چهره ماندگار دولت روحانی و 
وزارت صمت است و افتتاح اين ساختمان هم در زمان استاندار پرحاشيه خوزستان 
در دولت قبل يعنی غلامرضا شريعتی است؛ فردی که بعد از توديع در اين سمت، 
۲۶ بهمن 13۹۹ برای يک دوره چهار ساله به عنوان »رئيس سازمان ملی استاندارد 

ايران« از سوی حسن روحانی منصوب شد.
اين طيف آلوده به سياسی کاری و معروف به کاسب کاری با خون مردم در ادامه 
رويکرد هميشگی خود مبنی بر سياه نمايی از ايران، تقلا می کنند افکار عمومی را از 
مسئوليت خود در قبال اين حادثه منحرف کنند. در حالی که در ماجرای تخلفات 
ساختمان فروريخته آبادان، اسامی متعددی از مديران و چهره های نزديک به دولت 
روحانــی )دولت برآمده از همين جريان( که مکــررا هم مورد تجليل قرار گرفته 
بودند به چشم می خورد؛ موضوعی که ضرورت سالم  سازی مديريتی و آواربرداری 

از سوءتدبيرهای دولت قبل را دوچندان می سازد.
حسين عبدالباقی، مالک و ســازنده ساختمان متروپل آبادان که فروريخت، 
پيش تر لوح تقدير »خير امنيت ساز« را در زمان حسن روحانی دولت تدبير و اميد 
دريافت کرده و ســال ۹۷ به عنوان »کارآفرين برتر منطقه آزاد اروند« و »چهره 
ماندگار صنعت ساختمان« از طرف وزارت صنعت انتخاب شده بود. او به رانت خواری 
و فساد اقتصادی متهم است؛ يعنی سازنده ساختمان فروريخته آبادان، چهره ماندگار 

دولت روحانی و وزارت صمت محسوب می شود.
موضوعی که نشــان می دهد طيف بی اخلاق، مســئوليت گريز و سياسی کار 
مدعی اصلاحات، در تلاشند با تکرار هدفمند اين قبيل مسائل و تحريک عواطف 
و احساسات مردم داغدار خوزستان بلکه سراسر ايران ، از زير بار پاسخگويی نسبت 

به فجايع مديريتی دولت مطبوع شان رذيلانه بگريزند.

وحشت رژیم صهیونیستی
از انتقام ترور شهید صیاد خدایی

سرویس های امنیتی رژیم صهیونیستی به دلیل نگرانی از انتقام ترور 
شــهید خدایی از صهیونیست ها خواستند تا از سفرهای غیرضروری به 

امارات متحده عربی و بحرین خودداری کنند.
کانال 1۲ رژيم صهيونيســتی گزارش داد، نگرانی امنيتی وجود دارد از اينکه 
اسرائيلی های خارج از کشور پس از ترور اخير در ايران در معرض انتقام قرار گيرند.
پيش تر روزنامه عبری زبان »يديعــوت آحارونوت« گزارش داده بود، مقامات 
امنيتی رژيم صهيونيستی نسبت به درز اطلاعات به آمريکا درباره ترور شهيد حسن 
صياد خدايی در تهران غافلگير شده و از اين اقدام واشنگتن بسيار خشمگين هستند.
اين غافلگيری همزمان با آن صورت می گيرد که پيش تر رژيم صهيونيســتی 

بيم آن داشت که با پاسخ ايران به اهداف خود روبرو شود.
روزنامه »يديعوت آحارونوت« بامداد پنجشنبه در اين باره گزارش داد: »دستگاه 
نظامی اسرائيل از انتشــار گزارش روزنامه نيويورک تايمز مبنی بر اينکه اسرائيل 
در مورد ترور حســن صياد خدايی به آمريکا اطلاع رســانی کرده، ابراز تعجب و 

غافلگيری نمود«.
اين روزنامه در خبری با تيتر »خشــم نهادهای امنيتی ]اســرائيل[ از افشای 
اطلاعات توســط آمريکا در مورد ترور مقام ارشــد ايرانی در نيويورک تايمز«، در 
ادامه به نقل از دستگاه نظامی تل آويو نوشت: »اين نگرانی وجود دارد که گزارش 
نيويورک تايمز منجر به هدف قرار گرفتن اشــخاص اسرائيلی مهمتری به عنوان 

اهداف انتقامی شود«.
دستگاه نظامی رژيم صهيونيستی همچنين افزود: »از همتايان آمريکايی خود 

برای افشای مسئوليت اسرائيل و تبرئه آمريکا، توضيحاتی را می خواهند«.
روزنامه »نيويورک تايمز« بامداد پنجشنبه از اعتراف رژيم موقت صهيونيستی 

به ترور شهيد »حسن صياد خدايی« در تهران خبر داد.
نيويورک تايمز در اين باره گزارش داد، مقام های رژيم صهيونيســتی به دولت 

آمريکا اطلاع داده اند که ترور شهيد صياد خدايی، کار مأموران اين رژيم بود.
اين روزنامه در گزارش خود نوشت: »سخنگوی نخست وزيری اسرائيل از اظهار 
نظر در مورد اين قتل خودداری کرد. اما به گفته يک مقام اطلاعاتی آگاه، اسرائيل 

به مقامات آمريکايی گزارش داده که پشت اين قتل بوده است«.
نيويورک تايمــز همچنين افزود: »زمــان برنامه ريزی ها برای هدف قرار دادن 

سرهنگ خدايی احتمالا حداقل به جولای ۲0۲1 برمی گردد.«
چنين ادعايی البته در حالی صورت می گيرد که اسرائيل صرفاً سگ زنجيری 
آمريکاست و استيصال و ضعف اين رژيم به حدی است که بدون هماهنگی و کمک 

اطلاعاتی و نظامی آمريکا قادر به انجام اقدامات تروريستی و خرابکارانه نيست.
در اين زمينه در موارد بسياری، همپوشانی و هماهنگی کامل در جريان بوده، 
چنان که در موضوع خرابکاری ويروســی موسوم به استاکس نت عليه تأسيسات 

نطنز در دولت اوباما فاش شد؛ همين طور است ترور دانشمندان هسته ای ايران.
حتی اگر اقدامات تروريستی را صرفاً متوجه صهيونيست ها بکنيم- که در اغلب 
موارد خلاف واقع است- اين جنايت ها با حمايت و چراغ سبز دولت های دموکرات 

و جمهوری خواه آمريکا انجام شده و هرگز حتی در لفظ هم محکوم نشده است.

درمکتب امام

کوشش برای رفاه مستضعفین
طرح ها و پيشنهادهايی که مربوط به عمران و رفاه حال ملت خصوصاً 
مستضعفين است انقلابی و با سرعت تصويب کنيد، و از نکته سنجی ها 
و تغيير عبارات غير لازم که موجب تعويق امر است اجتناب کنيد، و از 
وزارتخانه ها و مأموران اجرا بخواهيد که از کاغذ بازی ها و غلط کاری های 
زمان طاغوت اجتناب کنند و رفاه ملت مظلوم و عقب افتادگی های آنها 

را به طور ضربتی تحصيل و ترميم کنند.
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۴ دستور رئیس جمهور درباره حادثه متروپل
خطاب به مسئولان و مدیران اجرایی

تمام  کارگیری  به  بر  اشاره  با  رئیسی 
امکانات و همت دستگاه های اجرایی برای 
کمک فوری و کامل به آســیب دیدگان و 
ادامه عملیات نجــات تا زمان ممکن ، بر 
شناسایی و پیگیری مقصرین و قاصرین 

این حادثه تاکید کرد.
در جلســه فوق العاده بررسی گزارش های 
هيئت های اعزامی و پيگيری و نظارت بر آخرين 
اقدامات انجام شده در حادثه ريزش ساختمان 
متروپل آبادان که در دفتر رياســت جمهوری 
و با حضور آيت الله رئيســی و مقامات مسئول 
برگزار شــد، پيام رهبر معظم انقلاب اسلامی 
مشتمل برتسليت به مردم داغدار آبادان و نيز 
دســتور خطاب به مسئولان برای رسيدگی به 
ابعــاد مختلف اين حادثه و جلوگيری از تکرار 
حوادث مشابه توسط رئيس جمهور قرائت شد.
در ادامه معاون اول رئيس جمهور گزارش 
هيئت اعزامی به آبــادان را ارائه و نمايندگان 
دســتگاههای حاضر نيز گزارش اقدامات خود 

را بيان کردند.
رئيس جمهــور پس از اطــلاع از آخرين 
گزارش های آواربرداری و امدادرسانی با تسليت 
مجدد بــه خانواده جانباختگان حادثه و مردم 
آبادان بر ضرورت بســيج همــه امکانات برای 
امداد و نجات آسيب ديدگان و مفقودان تاکيد 
کــرد و گفت: دولت تمام امکانات وهمت خود 
را بکارگرفته تا به نحو فوری و کامل به آسيب 
ديدگان کمک شود و عمليات نجات نيز تا زمان 

ممکن ادامه خواهد يافت.
رئيســی تأکيد کرد: همه بايد هوشياری 
خود را حفظ کنند تا در جريان امدادرســانی، 
حادثه غيرمترقبه ای برای مردم و امداد رسانان 

اتفاق نيفتد.
رئيس جمهور در جهت اجرای منويات مقام 
معظــم رهبری، ضمن تقدير از حضور ميدانی 
وزير کشــور و همه دستگاههای امداد رسان و 
تشکر از رسانه ملی خاطرنشان کرد: رسانه ملی 
و تمام افراد و رسانه های دلسوز کشور، کمک 
کنند تا مردم در جريان اخبار صحيح و دقيق 

اين تلاشها قرار گيرند.
وی در دومين بخش از دستورات خود بر 
شناســايی و پيگيری مقصرين و قاصرين اين 
حادثــه تاکيد کرد و گفت: بــا هر فرد در هر 
رده ای که در اين حادثه مرتکب تخلف يا ترک 

فعل شده بايد به شدت برخورد شود.

بــه  رئيس جمهــور  دســتور  ســومين 
دســتگاه های مجری و ناظر در فرآيند ساخت 
و ساز بود، آيت الله رئيســی تاکيد کرد: نبايد 
هيچ ســاختمانی بدون رعايت اصول، ضوابط 
اســتانداردهای مهندســی ســاخته شود  و 
و بايــد از ادامــه فعاليت و ســاخت و ســاز 
 ســاختمان های با سازه های نا ايمن جلوگيری

گردد.
رئيس جمهور در چهارمين دســتور خود 
به وزارت کشــور و ســازمان نظام مهندسی و 
شــهرداری ها ماموريت داد تا ســاختمانهای 
ســاخته شــده نا ايمن و در معرض آسيب را 
شناســايی و معرفی نمايند تــا اقدامات لازم 
برای مقاوم  سازی، تخليه يا تخريب آنها توسط 

صاحبان آن ساختمان ها انجام شود.
سخنانم درباره تصمیمات سخت اقتصادی 

درست منعکس نشد
رئيسی همچنين در جلسه شورای اداری 
استان تهران با اشــاره به گزارش مثبت ارائه 
شــده از سوی استاندار تهران به ويژه در حوزه 
کاهش نرخ بيکاری، گفت: ايجاد اشــتغال در 
کنار ساخت مسکن يکی از برنامه های محوری 

دولت مردمی است.
وی احيــای واحدهای توليــدی تعطيل 
و نيمه تعطيــل را جــزء نقــاط تمرکز دولت 
برای اشــتغال زايی عنوان و خاطرنشان کرد: 
ظرفيت های موجود در اين دست واحدها بايد 
هر چه ســريع تر تعيين تکليف شده و فعاليت 
آنها از سر گرفته شــود تا توليد رونق يافته و 

اشتغال پايدار ايجاد شود.
رئيس جمهــور در ادامه به موضوع ارتقای 

تقسيمات کشوری در استان تهران اشاره کرد 
و اذعان داشت: اصل اصلاح تقسيمات کشوری 
در اســتان تهران مورد قبول ما است، اما اين 
کار بايد به شکلی دقيق مورد کارشناسی قرار 
گيرد و نتيجه به هيئت دولت ارائه شــود تا در 

مورد آن تصميم گيری کنيم.
وی همچنين بر ضرورت تکميل پروژه های 
نيمه تمام اســتان تهران تاکيد و تصريح کرد: 
بنده در مدت حدودا ۹ ماهه ســپری شده، در 
دولت و در سفرهايی که به استان های مختلف 
داشتم، کلنگ آغاز هيچ طرحی را بر زمين نزدم 
و اساساً تمام توجه خود را بر تکميل پروژه های 

نيمه تمام متمرکز کرده ايم.
رئيسی با بيان اينکه معطلی طولانی مدت 
پروژه هــای عمرانــی به طــور طبيعی باعث 
نارضايتی مردم خواهد شد، خاطر نشان کرد: 
برای ما مهم نيست که هر کدام از اين پروژه ها 
در زمان کدام دولت آغاز شده و تکميل آن به 
نام چه کسی ثبت می شود؛ ما به ميدان آمده ايم 
تا گره از کار مــردم باز کنيم و باور داريم که 
اگر اخلاص داشــته باشــيم، خدا به تلاش ما 

برکت می دهد.
رئيس جمهور با اشــاره به اينکه توســعه 
نــاوگان حمل ونقل ريلی در اســتان تهران با 
همکاری شهرداری از دغدغه های جدی دولت 
است، گفت: آلودگی هوای تهران نيز يکی ديگر 
از نگرانی های جدی دولت اســت که به دنبال 
رفع ريشه های آن هستيم و بنده برای برطرف 
کردن منشأ خارجی اين آلودگی ها نيز به وزير 
امور خارجه و رئيس ســازمان حفاظت محيط 
زيست مأموريت دادم که با کشورهای همسايه 

در اين زمينه مذاکره کنند.
رئيسی در بخش ديگری از سخنان خود، 
به مسائل روز کشور از جمله در حوزه اقتصاد 
پرداخــت و با اشــاره به تــلاش دولت برای 
اصلاحات اقتصادی، لايحه بودجه سال جاری 
را يکــی از جلوه های اين اصلاحات دانســت. 
رئيس جمهور محور اصلی بودجه سال 1401 را 
سند آمايش سرزمينی دانست و تصريح کرد: در 
تنظيم بودجه سال جاری تلاش کرده ايم همه 
مردم در جای جای کشــور از منابع و امکانات 
برخوردار شوند و عدالت و توازن در تخصيص 

منابع ايجاد شود.
رئيس جمهــور اجرای اصلاحات اقتصادی 
را تنها راهکار تحقق رشــد اقتصادی در کشور 
دانســت و گفــت: صحبتی که بنــده درباره 
تصميم های سخت در يکی از جلسات روزهای 
اخير بيان کردم به شــکل صحيحی منعکس 
نشــد. صحبت بنده اين بود که ما برای تحقق 
رشد اقتصادی راه سختی در پيش داريم و بدون 
همراهی مردم و همه ارکان کشور، پيمودن اين 

مسير ممکن نيست.
رئيس جمهــور افزايــش ســرمايه گذاری 
داخلــی و خارجی و افزايش بهــره وری را دو 
ضرورت ديگر تحقق رشــد اقتصادی برشمرد 
و خاطرنشــان کرد: شخصاً باور دارم که مردم 
اگر احساس کنند دولت در اين مسير به طور 
جدی پای کار اســت با ما همکاری و همراهی 

خواهند کرد.
ضرورت ســاماندهی وضــع اتباع خارجی 
در کشــور محور بعدی سخنان رئيس جمهور 
در اين جلسه بود، آيت الله رئيسی در اين باره 
از تاســيس ســازمان اتباع خارجی در کشور 
خبر داد و گفت: اگرچه تأسيس سازمان اتباع 
خارجی در دستور کار است و تا تعيين تکليف 
اين ســازمان، وزارت کشور مأمور شده جهت 
تهيه شناسه برای تک تک اتباع خارجی مقيم 

کشورمان اقدام کند.
دکتر رئيســی افــزود: وزارت کشــور در 
حال تهيه اطلاعات هويتــی، تردد، تحصيل، 
کســب وکار، ازدواج و طــلاق و ســاير احوال 
شــخصی اتباع خارجی ساکن در ايران است. 
افغانستانی های ساکن در ايران ميهمانان عزيز 
ما هستند و با افتخار از آنان پذيرايی می کنيم 
اما اين مســئله منافاتی با ساماندهی وضعيت 

آنها ندارد.

امام جمعه موقت تهران با اشاره به طرح 
تحول اقتصادی دولت گفت: آیت الله رئیسی 
با همه وجودش در خدمت مردم اســت و 
برای معیشت مردم تلاش های شبانه روزی 

می کند.
آيت الله کاظــم صديقی در خطبه های نماز 
جمعه پايتخت ابراز داشــت: تقوا منشــاء همه 
خيرات اخروی و دنيوی است و کليد همه درهای 

بسته رحمت است.
وی با بيــان اينکه امروز هم خرمشــهرها 
در پيــش داريم، خاطرنشــان کــرد: امروز هم 
خرمشهرهای ما در عرصه اقتصاد و فرهنگ وجود 
دارد که اگر همان عشق به ولايت، اعتقاد و روحيه 
ايثار در بين مردم باشد که الحمدلله چنين است، 
دژهای مستحکم دشمن را ويران خواهند کرد و 

دوباره معجزه ها پديد می آورند.
امام جمعه موقت تهران با اشــاره به ديدار 

نمايندگان ملت با رهبر معظم انقلاب بيان داشت: 
از مجلس توقع داريم منويات مقام معظم رهبری 

برای انقلابی ماندن مجلس جدی گرفته شــود؛ 
ساده زيســتی، مردمی بودن، رعايت اولويت ها، 

پرهيز از قوانين غيرقابل اجرا، متعبد و متشــرع 
بودن از نشانه های يک مجلس انقلابی است.

وی با بيــان اينکه دولت بــه دنبال توزيع 
عادلانه يارانه ها و کاهش شکاف طبقات اجتماعی 
است، حذف ارز ترجيحی را امتحانی برای مردم 
و مســئولين دانست و گفت: سابقاً ارز ترجيحی 
را بــه افرادی می دادند که پولدارها را پولدارتر و 
طبقات ضعيف را ضعيف تر می کرد و دستاوردی 

برای سفره عموم مردم نداشت.
آيت الله صديقی بــا بيان اينکه امروز گرانی 
هســت اما دولت به دنبال گشــايش در سفره 
اقتصادی و معيشت ملت می باشد، اظهار داشت: 
نابرده رنج گنج ميســر نمی شود بايد صبور بود 
چرا که با شناخت ما از آيت الله رئيسی می دانيم 
که ايشان با همه وجودش در خدمت مردم است 
و برای معيشــت مردم تلاش های شــبانه روزی 

می کند.

خطیب جمعه تهران:

دولت به دنبال توزیع عادلانه یارانه ها و كاهش شکاف طبقات اجتماعی است
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سرويس سياسی-
روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی از توقیف 2 فروند نفتکش یونانی به 
دلیل ارتکاب تخلف در روز جمعه در آب های 

نیلگون خلیج همیشه فارس خبر داد.
به گــزارش ايرنا، روابط عمومی کل ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعيه ای اعلام کرد: 
نيروی دريايی ســپاه روز جمعه ۲ فروند نفتکش 
يونانی را به دليل تخلفات انجام گرفته در آب های 

نيلگون خليج هميشه فارس توقيف کرد.
به گزارش فارس، اين دو نفتکش يونانی توقيف 
شــده در خليج فــارس Prudent Warrior و 

Delta Poseidon نام دارند.
اين دو کشتی در خليج فارس، يکی در نزديکی 
عسلويه و ديگری در نزديکی بندرلنگه در نزديکی 

جزيره هندورابی توقيف شده اند.
اين اقدام ايران پس از احضار کاردار ســفارت 
يونــان در تهران به وزارت خارجه و درخواســت 
از اين کشــور برای خــودداری از راهزنی دريايی 

صورت گرفت.
يونان ماه گذشته يک کشتی با پرچم ايران را 
توقيف کرد. رويترز مدعی شده بود يونان نفت اين 

کشتی را تحويل آمريکا داده است.
کاردار سوئیس در تهران به وزارت خارجه 

احضار شد
در پی توقيف محموله نفتکش حامل نفت ايران 
در آب های ساحلی يونان، کاردار سوئيس در تهران به 
وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شديد ايران 

به وی ابلاغ شد.
در ادامــه تلاش های ديپلماتيک وزارت خارجه 
ايــران برای رفــع توقيف محمولــه نفتکش تحت 
حاکميــت جمهوری اســلامی ايــران در آب های 
ساحلی يونان که با فشار و مداخله دولت آمريکا در 
حال انجام است، کاردار سفارت سوئيس در تهران، 
احضار و مراتب نگرانی و اعتراض شديد ايران نسبت 
به تداوم نقض صريــح قوانين و مقررات بين المللی 
حقوق درياها و کنوانسيون های بين المللی مربوطه 
توســط دولت آمريکا، اعلام و بر رفع فوری توقيف 

کشتی و محموله آن تأکيد شد.
براساس گزارش پايگاه اطلاع رسانی وزارت خارجه 
ايران، کاردار سوئيس اعلام کرد مراتب را در اسرع وقت 

به مقامات آمريکا منتقل خواهد کرد.
روز چهارشنبه چهارم خردادماه نيز کاردار سفارت 
يونان در تهران به وزارت امور خارجه احضار و مراتب 

اعتراض شــديد دولت جمهوری اسلامی ايران به وی 
ابلاغ شد.

گفتنی اســت چندی پيش نفتکشی در آب های 
يونان توقيف شــد و داوجونز در گزارشــی دراين باره 
نوشته است: »نفتکشی که ۷ هفته پيش در آب های 
يونان توقيف شــد، حامل نفت ايران بوده و آمريکا به 
بهانه تحريم ها اين محموله را به کشتی ديگری منتقل 

کرده تا به اين کشور انتقال دهد.«
رئيــس اداره مديترانه وزارت خارجه ايران 
در ديدار کاردار يونان ضمن يادآوری تعهدات 
بين المللــی دولــت يونان با توجــه به توقف 
اضطراری کشــتی مذکور به خاطر نقص فنی، 
تســليم در برابر فشارهای غيرقانونی آمريکا را 
غيرقابل پذيرش و محکوم خواند و تصريح کرد: 
»تصرف در محموله کشتی با پرچم جمهوری 
اســلامی ايــران، مصداق راهزنــی بين المللی 
اســت کــه مســئوليت آن با دولــت يونان و 

تصرف کنندگان غيرقانونی است.«
وی با بيان اين که »جمهوری اســلامی ايران از 
حقوق قانونی خود چشم پوشــی نخواهد کرد« اظهار 
داشت: »جمهوری اسلامی ايران از دولت يونان انتظار 
دارد به تعهدات بين المللی خود در عرصه دريانوردی و 

کشتيرانی ملتزم و پايبند باشد«.
کاردار ســفارت يونان در تهران هم در اين ديدار 
اعلام کرد که بلافاصله مراتب اعتراض و ناخرســندی 
دولت جمهوری اســلامی ايران را به دولت متبوعش 

ابلاغ خواهد کرد.
در همين خصوص نيز شــرکت اطلاعات دريايی 
»ليست لويدز« انگليس گزارش داده که آمريکا نفتکش 
»آيس انــرژی« را برای تحويل اين محموله نفتی به 
يونان اعزام کرده و اين محموله طبق درخواست وزارت 
دادگستری ايالات متحده، تحويل اين کشور شده است.

گفته شده که اين نفتکش حامل ۷00 هزار بشکه 
نفت بوده که ۲۶ فروردين سال جاری در آب های يونان 

توقيف شده است.
رويترز هم به نقل از ســه منبع گزارش داده که 
آمريکا يک محموله نفت ايران را که در نزديکی يونان 
نگهداری می شــد توقيف کرده و تصميم دارد که اين 

نفت را به آمريکا بفرستد.
شرکت اطلاعات دريايی »ليست لويدز« انگليس 
هم گزارش داد که ايالات متحده نفتکش »آيس انرژی« 
را برای تحويل محموله نفتی ايران به يونان اعزام کرده 
و اين محموله طبق درخواســت وزارت دادگســتری 

ايالات متحده، تحويل اين کشور شده است.

 بیانیه سازمان بنادر و دریانوردی ایران؛
اقدام یونانی ها دزدی دریایی است

سازمان بنادر و دريانوردی به عنوان مرجع حاکميت 
دريايی کشور نسبت به اقدام دولت يونان در رابطه با 
نگه داشتن کشــتی با پرچم جمهوری اسلامی ايران 
و توقيــف بار آن واکنش نشــان داد و در بيانيه ای از 
دولت يونان خواســت که فوراً به تعهدات بين المللی 

خود عمل کند.
به گزارش پايگاه اطلاع رســانی سازمان بنادر و 
دريانوردی، در اين بيانيه آمده اســت: »يک فروند 
کشتی تحت پرچم جمهوری اسلامی ايران از سوی 
دولت يونان در سواحل اين کشور نگه داشته و بار آن 
بــا حکم دادگاه و با هماهنگی دولت آمريکا، توقيف 
شــد در حالی  که اين کشتی به منظور حفظ ايمنی 
پرسنل و کشتی به سواحل يونان پناه برده است اما 
متأسفانه هيچ گونه همکاری و کمک رسانی با کشتی 
مدنظر قرار نگرفته و توسط نيروهای نظامی، تخليه 
بــار صورت گرفته که اين اقدام، مصداق بارز دزدی 

دريايی است.«
ايــن بيانيه افزود: »در حالی  که اين کشــتی با 
شــرايط آب وهوايی نامناســب مواجه شده و دارای 
مشــکلات فنی بــوده، مطابق قوانيــن بين المللی 
درخواســت کمک کرده اســت و براساس مقررات و 
اســتانداردهای فنی و بين المللی، کشــتی هايی که 
در وضعيت خطر ايمنی قرار می گيرند و درخواســت 
کمک رسانی دارند بايد از سوی کشوری که در نزديکی 
سواحل آن قرار گرفته اند به نقطه امن سواحل منتقل 
شــوند و پــس  از آن، اقدامات لازم بــرای تعميرات 
صورت پذيرد و بعد از رفع خطر به مسير بين المللی 

خود ادامه دهند.
متأسفانه دولت يونان با وجود اينکه تعهدات 
بين المللی را پذيرفته است و به عنوان عضو سازمان 
بين المللی دريانوردی )IMO( به دولت جمهوری 
اسلامی ايران نيز تعهد دارد، دست به اين اقدام زده 
است و در حالی  که کشتی نيازمند انتقال به محل 
امن بوده، نقص فنی داشــته و با شرايط نامساعد 
جوی روبه رو شــده است در سواحل يونان حضور 
پيدا می کند اما کشتی مربوطه نگه داشته و بار آن که 

نفت بوده است، توقيف می شود.
در اين راســتا از ســوی ســازمان بين المللی 
دريانــوردی و وزارت امور خارجــه از دولت يونان 
مکرراً و مؤکداً درخواست شد که پس از رفع خطر، 
کشتی مذکور به مسير بين المللی خود ادامه دهد اما 
علی رغم پيگيری های صورت گرفته، اين امر مدنظر 

قرار نگرفته اســت. بايد خاطرنشــان کرد، از شب 
گذشــته که بار کشتی با ادعای وجود حکم دادگاه 
توقيف می شود، آمريکايی ها اقدام به تخليه بار کشتی 
می کنند و با توجه به اينکه کشتی دارای نقص فنی 
بوده است اين تخليه کاملًا ناايمن و موجب آلودگی 
محيط زيست می شود و به همين دليل از دولت يونان 
درخواســت کرديم فوراً به تعهدات بين المللی خود 
عمل کند و به اين اقدام ناايمن و با ريســک بالا که 
تهديدی برای حفظ محيط زيســت دريايی به شمار 

می رود، خاتمه دهد.
طبق مقررات بين المللی مصوب آيمو در رابطه 
با ايمنی جان اشــخاص و ايمنی دريانوردی، تمامی 
کشــورها موظف هستند به کشــتی های مضطر در 
نزديکی آب های خود تا زمان رفع خطر و در راستای 
حفظ جان افراد و ايمنی کشتی اجازه دهند در سواحل 
مربوطه حضور يابند و اگر نيازمند تعميرات هستند، 

امکانات موردنياز برای آنها، فراهم شود.
همچنين طبق کنوانسيون بين المللی حفاظت از 
محيط زيست دريايی )مارپل(، محدوديت هايی برای 
انجام هرگونه عمليات جابه جايی سوخت و عملياتی 
که موجب آلودگی محيط زيســت ناشی از کشتی ها 
می شود، وجود دارد که متأسفانه دولت يونان هيچ يک 

از اين موارد را رعايت نکرده است.
در پايان بايد خاطرنشــان کــرد، دولت يونان 
علی رغم جلوگيری از ســفر تجاری کشتی مربوطه 
کــه طبق موازين بين المللی از مســئوليت های اين 
کشور ساحلی به شمار می رود، اقدام به نقض قوانين 
محيط زيســتی کرده و ناقض تعهدات خود نســبت 
به کشــورهايی اســت که کشــتی های آنها نياز به 
کمک رسانی ايمنی دارند و اين مسئله نشان می دهد 
سواحل يونان، برای کشتی های مضطر امن نيست.«

هشدار یک مقام ایرانی:
تحویل محموله نفتی ایران به آمریکا 

عواقب خواهد داشت
يک مقام ايرانی در گفت وگو با شبکه »الجزيره« 

درباره توقيف کشتی نفتی ايران در يونان هشدار داد.
به گزارش فارس، اين مقام ايرانی که اشاره ای نيز 
به نام او نشده، گفت: »کشتی ای که يونان آن را توقيف 
کرد، يک نفتکش با محموله ای قانونی نفت ايران بود. 
آتن قصد دارد نفت مصادره شــده ايــران را به آمريکا 
تحويل دهد. اين مردود است و عواقب خواهد داشت.«
وی در ادامه اضافه کرد: »اقدام يونان دزدی  دريايی 
يک کشور است و با قوانين بين المللی تعارض دارد و 

بايد کشتی فوراً آزاد شود.«

در واکنش به دزدی دریایی آمریکا

ایران دو نفتکش یونانی را 
در آب های خلیج فارس توقیف كرد

ادامــه  رئيس دســتگاه قضــا در 
بازديدهای ميدانی و آسيب شناسانه 
خود از مراکز و مراجع قضايی، روز 
جمعه از زندان زنان قرچک بازديد 
والمسلمين  کرد. حجت الاســلام 
محسنی اژه ای در جريان اين بازديد 
که چهار ســاعت به طول انجاميد، 
ضمن سرکشی از بخش های مختلف 
زنــدان زنان قرچــک، از نزديک با 
مسائل و مشــکلات مددجويان و 
کادر ندامتگاه آشنا شد و دستورات 
مقتضی را به مســئولان ذی صلاح 

صادر کرد.

بازدید ۴ ساعته رئیس قوه قضائیه از زندان زنان در قرچک

دبیر شــورای عالی امنیت ملی کشورمان گفت: 
متاسفانه شواهد و قرائن نگران کننده ای از حضور و 
دخالت برخی کشورهای منطقه و فرامنطقه ای در انتقال 

و هدایت تروریست ها به افغانستان در دست داریم.
علــی شــمخانی نماينده مقام معظــم رهبری و  دبير 
شورای عالی امنيت ملی جمهوری اسلامی ايران صبح ديروز 
)جمعه( در چهارمين نشســت گفت وگوی امنيت منطقه ای 
در دوشنبه سخنرانی کرد. شمخانی در ابتدای اين سخنرانی 
از رئيس جمهور و همتای تاجيکســتانی خود برای برگزاری 
چهارمين نشســت گفت وگوی امنيت منطقه ای تشــکر و 

قدردانی کرد. 
وی در ادامه با تبيين شــرايط منطقه به ويژه تحولات 
افغانستان در ۲0 سال گذشته و با اشاره به شکست و فرار 
افتضاح آميز آمريکا از افغانســتان عنــوان کرد: جمهوری 
اسلامی ايران همواره خواهان برقراری امنيت و صلح و ثبات 
در افغانستان بوده و آن را بستر مورد نياز برای توسعه و رفاه 
مردم اين کشور و نيز مردم منطقه می داند. جمعيت اتباع 
افغانستان که به ايران آمده اند از جمعيت 110 کشور در دنيا 
بيشتر است. مقصر اصلی در وقوع دو فاجعه شامل بروز جنگ 
۲0 ساله در افغانستان و جنگ اوکراين سياست های غلط 
و توسعه طلبانه آمريکا است. آمريکا نه تنها بايد دارايی های 
مردم افغانســتان را آزاد کند، بلکه بايد خسارت های مادی 
که در افغانســتان به بار آورده را جبران کند. ايران، امنيت 
در منطقه را امری به هم پيوســته می داند و معتقد است، 
امنيت، صلح و ثبات در افغانســتان برای  همه کشورهای 

منطقه ضروری و لازم است.
وی تصريح کرد: کشورهای منطقه بايد با تمرکز بر عوامل 
امنيت آفرين، اقدامات بازدارنده مشترک برای جلوگيری از 
شکل گيری هســته های ناامنی و بی ثباتی را در دستورکار 

قرار دهند.
شــمخانی، تروريســم و افراط گرايی را از عوامل مهم 
ناامنی در افغانســتان ذکر کرد و گفت: متاســفانه شواهد و 
قرائن نگران کننده ای از حضور و دخالت برخی کشــورهای 
منطقــه و فرامنطقه ای در انتقال و هدايت تروريســت ها به 
افغانستان در دســت داريم. البته برای مقابله با اين مشکل 
بايد کشــورها، به ويژه هيئت حاکمه افغانستان پاسخگوی 

مسئوليت های خود باشند.
شمخانی گفت: احساس تبعيض و محروميت از حقوق 
در ابعاد مختلف يکی از اصلی ترين زمينه هايی است که اجازه 
سوءاســتفاده را به گروه های تروريستی می دهد و بايستی 

بسترهای چنين بلايی را از بين برد.
دبير شورای عالی امنيت ملی کشورمان در بخش ديگری 
از سخنان خود با بيان اينکه امنيت و ثبات در افغانستان رابطه 
وثيقی با استقرار حاکميت فراگير دارد، تصريح کرد: اگر اقوام 
و گروه های اين کشور خود را شريکی موثر در حاکميت و اداره 

آن بدانند، حداقل بخشی از مشکلات اين کشور التيام می يابد.
شــمخانی با اشــاره به تداوم دخالت هــای آمريکا در 
افغانســتان گفت: اگــر بخواهيم زمينه دخالــت آمريکا در 
افغانســتان را محدود کنيم بايد با همــکاری يکديگر برای 
حل مشــکلات مردم اين کشور به ويژه مشکلات اقتصادی 

راه حل های مناسب را اتخاذ کنيم.
دبير شورای عالی امنيت ملی کشورمان، تلاش همگانی 
برای مقابله با تروريســم و کمک به ايجاد ســازوکاری برای 
بازگشت مهاجران افغانستانی به کشورشان را از ديگر راه های 

کمک به ايجاد ثبات در اين کشور ذکر کرد.
دیدار با دبیر شورای امنیت ملی روسیه

دريابان علی شــمخانی که برای شــرکت در چهارمين 
گفت وگوی امنيت منطقه ای به تاجيکســتان سفر کرده، با 
نيکلای پاتروشف دبير شورای امنيت فدراسيون روسيه ديدار 
و پيرامون مسائل دو جانبه، منطقه ای و بين المللی گفت وگو 
کرد. در اين ديدار دريابان شــمخانی با ابراز رضايت از سطح 
عالی رايزنی های دو کشور در سطوح مختلف بر ضرورت تقويت 
هر چه بيشتر همکاری های ايران و روسيه با توجه به تحولات 

جديد در عرصه بين المللی تاکيد کرد.
دبير شــورای عالی امنيت ملی کشــورمان با اشاره به 
اعمال تحريم های گســترده غرب عليه روسيه خاطرنشان 
کرد: جمهوری اســلامی ايران 43 سال است که در معرض 
تحريــم قرار دارد و به نماد بی اثر بودن تحريم برای تحميل 
اراده سياسی به کشورهای مستقل تبديل شده است. به نظر 
می رســد تحريم ها عليه روســيه با پايان جنگ لغو نخواهد 
شــد و از اين رو بايد برای تدوين نظام منســجم همکاری 
بين کشــورهای تحريم شــده در افق راهبردی و بلندمدت 

برنامه ريزی شود.
وی ايجاد جهش اساسی در تعاملات و مناسبات اقتصادی 
دو طرف را از مهم ترين ابعاد روابط و عامل تسريع در ارتقای 
ابعاد ديگر همکاری ها دانست و گفت: بستر سازی برای زيست 
مشترک در شرايط تحريمی و تبديل تحريم ها به فرصتی برای 
تقويت اقتصاد مولد و درون زا ضروری است. توسعه همکاری 
کشورهای عضو سازمان همکاری های شانگهای و پيش بينی 
سازوکارهای مشترک مالی، بانکی و تعرفه ای ميان اعضاء اين 
سازمان يکی از اقدامات مهمی است که می تواند از تاثيرگذاری 
ابزار غير قانونی تحريم بر مناسبات اقتصادی و تجاری ميان 

کشورها جلوگيری کند.
شــمخانی در پايان، همــکاری نزديک تر و برنامه ريزی 
شــده نهادهای امنيت ملی دو کشــور بــرای فراهم کردن 
بســترهای لازم درحوزه مناسبات جديد اقتصادی، تجاری، 
مالی و امنيتی دوجانبه به ويژه در شرايط تحريم را از الزامات 
شــرايط موجود اعــلام کرد و گفت: بــرای تحقق اين مهم 
آماده تداوم نشســت های مقامات ذيربط دو کشور در تهران 

و مسکو هستيم.

شمخانی در نشست گفت وگوی امنیتی در تاجیکستان: 
برخی كشورهای منطقه و فرا منطقه ای 

در حال انتقال تروریست  های تکفیری به افغانستان هستند


